

CURRICULUM VITAE

MARIA EUGENIA VALAZZI

n. a Pesaro il 2.3.1955

Avvocato Civilista

1973: Diploma di maturità classica presso il Liceo Classico T. Mamiani, Pesaro

1978: Laurea in giurisprudenza presso l'Università La Sapienza - Roma (tesi di laurea: "L'Azienda gestita da entrambi i coniugi", Relatore: Prof. Cesare Massimo Bianca) - votazione: 110 e lode.

1980: Iscrizione Albo degli Avvocati di Pesaro

1994: Iscrizione Albo degli Avvocati Cassazionisti

2005: Iscrizione nell'Elenco degli Avvocati per il Gratuito patrocinio civile

2008: Iscrizione nell'Elenco degli Avvocati delegati alle vendite nelle esecuzioni immobiliari

Iscrizione all'Osservatorio Nazionale sul Diritto di Famiglia - Sezione di Pesaro

2010: Iscrizione nell'Elenco Mediatori Civili dell'Organismo di Mediazione e Conciliazione del Foro di Pesaro

2006-2007, 2008-2009, 2010-2011, 2012-2013, 2014: Consigliere dell'Ordine degli Avvocati di Pesaro

Coordinatore Commissione Disciplina e Deontologia Forense

Coordinatore Commissione Trasferimenti Immobiliari in sede di separazione e divorzio

Organizzatrice corso in materia sicurezza sul lavoro per professionisti

Collaborazione Sportello del Cittadino

A.A. 2014/2015 : Collaborazione con la Scuola di Specializzazione per le professioni legali- Dipartimento di giurisprudenza dell'Università degli studi Carlo Bo – Urbino (diritto civile)

A.A. 2015/2016 : Collaborazione con la Scuola di Specializzazione per le professioni legali- Dipartimento di giurisprudenza dell'Università degli studi Carlo Bo – Urbino (diritto civile)

2016: Iscrizione nell'Elenco dei Gestori della crisi dell'Organismo per la composizione delle crisi da sovraindebitamento presso CCIA di Pesaro e Urbino.

2018: Iscrizione nell'Elenco degli Arbitri della Camera Arbitrale Leone Levi presso CCIA di Ancona e Pesaro - Urbino

ESPERIENZA LAVORATIVA

Dal 1978 al 1980: praticante presso lo Studio Legale Avv. Giuseppe Valazzi – Pesaro

Dal 1980 al 1983: titolare dello Studio Legale Dott. Proc. Maria Eugenia Valazzi – Pesaro

Dal 1983 al 2005: Associata nello Studio Legale Avv.ti Giuseppe Valazzi e Maria Eugenia Valazzi - Pesaro

Dal 2005 al 2018: Titolare dello Studio legale Avv. Maria Eugenia Valazzi – Pesaro

Dal 2018: Associata nello Studio Legale Valazzi – Avvocati Associati - Pesaro

FORMAZIONE

Gennaio 1980: Corso su ricerca elettronica dei documenti giuridici presso la Corte Suprema di Cassazione - Centro Elettronico di documentazione (Roma)

Gennaio 1994: Seminario in materia di Arbitrato organizzato da AISA (Associazione per l'insegnamento e lo studio dell'Arbitrato - Scuola per la formazione di Arbitri Nazionali ed Internazionali) patrocinato dall'Università degli Studi di Bologna (Bologna)

Maggio 1995: Seminario "Arbitrato ed appalti" organizzato da AISA (Bologna)

Gennaio / Marzo 2004: Corso "La riforma delle società di capitali" organizzato da A.I.G.A. (Associazione Giovani Avvocati Sez. di Pesaro) - Unione Nazionale Giovani Dottori Commercialisti - Università degli Studi di Urbino Carlo Bo Facoltà di Giurisprudenza (Pesaro)

Maggio / Luglio 2005: Corso "Diritto di Famiglia" organizzato da IPSOA Scuola di Formazione (Pesaro).

22.10.2005: Relatrice (su " Il ruolo dell'avvocato ") al convegno "L'Amministrazione di sostegno" organizzato dall'Ordine degli Avvocati di

Pesaro (su "Il ruolo dell'avvocato") - (Pesaro).

Novembre 2009: Forum Nazionale su "Diritti della Persona e della Famiglia" organizzato da Osservatorio Nazionale sul diritto di famiglia (Roma)

Ottobre / Novembre 2009: Corso di formazione per Conciliatori con modulo societario organizzato da Resolutia - Ordine Avvocati Pesaro (Pesaro)

Febbraio 2011: Corso integrativo di perfezionamento e specializzazione per Mediatori organizzato da Resolutia - Ordine Avvocati Pesaro (Pesaro)

Luglio 2012: Relatrice (su " La responsabilità civile del professionista") al corso organizzato dal Collegio Periti e Periti Industriali laureati – Pesaro

Settembre 2012: Corso di aggiornamento per Mediatori civili con approfondimento in materia di controversie assicurative organizzato da Resolutia - Ordine degli Avvocati Pesaro (Pesaro)

Ottobre 2012: Corso di aggiornamento per Mediatori civili con approfondimento in materia di condominio e diritti reali organizzato da Resolutia - Ordine degli Avvocati Pesaro (Pesaro)

Giugno 2014: Relatrice (su "Cenni sulla mediazione civile") al convegno " La mediazione familiare intergenerazionale. Le tecniche ed i suoi contesti " organizzato da Nostos s.r.l.(Centro di psicoterapia della coppia e

della famiglia) (Pesaro)

Novembre / Dicembre 2014 : Corso di aggiornamento per Mediatori civili organizzato da Resolutia- Ordine degli Avvocati Pesaro (Pesaro)

Novembre 2015 : Forum Nazionale su "L'avvocato consulente : pianificazione patrimoniale e successoria nel diritto di famiglia " organizzato da Osservatorio Nazionale sul diritto di famiglia (Roma)

A.A. 2015/ 2016: Corso di perfezionamento "Diritto della Crisi d'Impresa – Università di Macerata - Dipartimento di Economia e Diritto (Pesaro – Macerata).

Ottobre 2016: Corso di aggiornamento per Mediatori civili organizzato da Resolutia – Ordine degli Avvocati di Pesaro (Pesaro).

COMPETENZE INFORMATICHE: livello elevato (word – excel)

COMPETENZE LINGUISTICHE: livello buono lingua inglese, livello medio lingua francese

PUBBLICAZIONI

2006: "Famiglia: Matrimonio - Convenzioni matrimoniali - comunione legale" e "Rettifica degli atti dello Stato Civile" in Formulario commentato della Volontaria Giurisdizione edito da Cedam.

2008: "La revocazione del testamento" in "Successioni e donazioni " edito da Cedam (seconda edizione nel 2014)

2009: Commento agli artt. 679 / 687 del Codice Civile (" Della

revocazione delle disposizioni testamentarie “);

 Commento agli artt. 1153 / 1157 del Codice Civile (Del possesso di buona fede di beni mobili “

in Commentario al Codice Civile, edito da Giuffrè.

FORMAZIONE

Novembre 2018: “Corso di aggiornamento per mediatori civili” organizzato da GeoCam - Ordine degli Avvocati di Pesaro.

Gennaio 2019: “Corso di perfezionamento per gestori delle crisi da sovraindebitamento” - organizzato da Universitas Mercatorum